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حافظ
به جان خواجه و حق قديم و عهد درست

که مونس دم صبحم، دعای دولت توست

موز، راه حل نهايی بی خوابی

موز فواید زیادی دارد اما شاید افراد کمی بدانند که می تواند 
یکی از قدیمی ترین معضلات بشر را هم حل کند. این میوه 
محبوب و خوشــمزه، چنان بر خواب راحت و عمیق انسان 
اثرگذار است که یک بنیاد جهانی خواب، در توصیه نامه خود 
برای سال جدید میلادی، به مردم توصیه کرده قبل از رفتن 
به تخت یک موز بخورند تا خواب شبانه راحتی داشته باشند. 
»خیریه خواب« در گزارش خود در این باره نوشته است که 
موز به خاطر سطح بالای منیزیم و پتاسیم باعث ریلکس شدن 
ماهیچه ها می شود و در نتیجه خواب راحتی را به همراه دارد.

50 سال زندگی فقط با آب و مايعات

یک زن ویتنامی مدعی است که در 50 سال گذشته، حتی 
یک لقمه نان یا غذای جامد نخورده است و فقط با مایعات 
روزگار گذرانده. بوئدی تی لوی در 75سالگی سرحال و قبراق 
اســت و دلیل این وضعیت را رژیم متفاوتش می داند. او در 
سال1963 مورد اصابت صاعقه قرار گرفت و تا چند روز بعد، 
فقط می توانست آب و نوشیدنی های شیرین بخورد. او چند 
سال بعد دوباره به این رژیم برگشت و الان 50 سال است که 
فقط آب و  نوشیدنی های شیرین غیرالکلی می خورد. او در 
این سال ها برای بچه هایش آشپزی می کرده اما لب به غذا 
نمی زده و حالا که بچه ها مســتقل شده اند و او تنها زندگی 

می کند، سال هاست که اجاقش را روشن نکرده است.

گرینویچ

قدیم عکس افراد گمشده را در روزنامه ها و مجله ها چاپ می کردند و حالا تصاویر 
این افراد در فضای مجازی و در صفحات پربازدید منتشــر می شود تا شاید کسی 
بتواند با شناسایی این افراد گمشــده به خانواده و اقوام شان کمک کند. با اینکه 
بالاخره انتشار تصویر فرد گمشــده در فضای مجازی، از هیچ کاری نکردن بهتر 

است، اما روشی نیست که همیشه جواب بدهد. سازمان خدمات و مشارکت های 
اجتماعی شهرداری تهران به تازگی سامانه ای را با عنوان »مددکار شهر« راه اندازی 
کرده تا علاوه بر این که به افراد آسیب دیده اجتماعی در تهران کمک می کند، بتواند 
افراد گمشده را نیز پیدا کند. ماجرا این است که در این سامانه برخط اطلاعات همه 

مراجعه کنندگان به مددسراها ثبت می شود و همه  مددسراهای تهران هم به این 
سامانه متصل هستند؛ در نتیجه این سامانه کمک بسزایی در یافتن افراد گمشده 
خواهد داشت، به این شکل که اقوام گمشده با در دست داشتن عکس و مشخصات 
افراد مورد نظر، اطلاعات را در مراکز ســازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی 
شهرداری تهران ثبت خواهند کرد تا استعلام لحظه ای سازمان از مددسراها انجام 
شود. درصورتی که افراد گمشــده در این مراکز حضور نداشته باشند عکس فرد 
گمشده در سامانه ثبت می شود تا درصورتی که به هریک از مراکز خدماتی مراجعه 

کرد، به شکل لحظه ای به خانواده آنها اطلاع رسانی شود.

سامانهایبراییافتنگمشدهها

بيش از 1.3ميليارد انســان در سراسر 
دنيا دارای معلوليت هستند؛ اين يعنی 
چيزی حدود 16درصد از جمعيت دنيا که 
ما به سختی می توانيم آنها را در جامعه و 

شهر ببينيم.
مشکل اصلی اين اســت که ما، چه بسا 
بدون اينکــه بدانيــم، تصميم مان را 
گرفته ايــم و اصــا نمی خواهيم آنها 
را ببينيم. بســياری از اين افراد زودتر 
می ميرند، خطر ابتای شــان به انواع 
بيماری ها و مشکات بيشتر است و در 
مقايسه با افراد بدون معلوليت با معضات 
و محدوديت های بيشــتری  در زندگی 
روزمره مواجه هستند. دليل اصلی اين 
وضع اين اســت که آنها از نابرابری های 
بهداشتی و سامتی رنج می برند. تبعيض 
در جوامع، سياســتگذاری های نابرابر، 
کمبود دسترسی يا دسترسی باکيفيت 
به مراقبت های بهداشتی و برخورد منفی 
کارمندان بخش درمان با آنها، برخی از 
عواملی اســت که به اين نابرابری دامن 

می زند. روز جهانی افراد دارای معلوليت 
که همين امروز است، با اين هدف از سوی 
سازمان ملل در سال1992 انتخاب شد تا 
آگاهی بخشی درباره مشکات اين بخش 
عظيم از جامعه جهانــی افزايش يابد و 
تصميم گيران به همين بهانه هم که شده 
به زندگی اين افراد توجه بيشتری نشان 
بدهند. احمد وحيدی، وزير کشــور هم 

در برنامه بزرگداشت اين روز گفته است 
که فضاهای شهری، ورزشی و تفريحی 
بايد برای افراد کم توان و دارای معلوليت 
بهسازی و مناسب سازی شــود تا آنها 
حضور دائم و بيشتری در جامعه داشته 
باشند. تنها در اين صورت است  که اين 
افراد را در جامعه خواهيم ديد و به حبس 

ناخواسته آنها پايان می دهيم.

تبعیض 16 درصدی
توريست تبديل شده اند.  نهمين رويداد شهر به يکی از جاذبه های مهم جذب لندن، پاريس و رم نقاشی های ديواری کرده اند و حتی در برخی از شهرها مانند کانشهرهای دنيا استفاده از آن را آغاز ايده ای که سال ها ســت بسياری از درازمدت شناخته  شــده تر هستند. آن باشــند که قطعا تأثيــرات آن در نقاشی ديواری شايد مهم ترين کارکرد رقم بزنند. اينها اثرهــای اجتماعی فراموش شده در پس همه گذشته ها جديــدی را برای ســاکنان از دنيای ايجاد کنند، می تواننــد خاطره های نقاشی های ديواری می توانند دلبستگی فضا، معماری و شهروند قرار می گيرد. که هنری است عمومی که در ارتباط با در تعريف نقاشــی ديواری می گويند 

در زيباتر شدن شــهر هم با سازمان اينکه هنر خودشان را محک می زنند، دارند با حضور در اين رويداد عاوه بر کنند، تا آخر اين  ماه، يعنی 30 آذر، وقت داشته  باشــند در اين رويداد شرکت همراهی کنند. هنرمندانی هم که عاقه شايســته در پايتخت اين سازمان را دعوت کرده تا برای برگزاری رويدادی هنرمند در همه حوزه های هنر شهری زيباسازی شــهر تهران از شهروندان نو مهيا شــود. در اين رويداد سازمان خالقان هنر، شهر برای استقبال از فصل است به زودی برگزار شود تا با همراهی ديوارنگاری نيز در همين راســتا قرار تهران، »بهارســتان 1403« در بخش فرهنگی هنری سالانه هنر های شهری 
زيباسازی مشارکت کنند.
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